
                                                                                   
УКРАЇНА 

Бурштинська міська рада 

Івано-Франківської області 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 

 
Від 31 серпня 2023 року                                                                                      № 04/50-23 

м. Бурштин 

 

Про затвердження звіту головного лікаря про 

надання медичних послуг та фінансово -

господарську діяльність Комунального 

некомерційного підприємства  «Бурштинський 

міський центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Бурштинської міської ради  

Івано - Франківської області за 2022 рік 

 

 

 

  Відповідно до ст. 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

керуючись ч.10 ст. 78, ст. 75, 77 Господарського кодексу України, Порядку складання, 

затвердження та контролю виконання фінансового плану Комунального некомерційного 

підприємства «Бурштинський міський центр первинної медико - санітарної допомоги» 

Бурштинської міської ради Івано-Франківської області, затвердженого рішенням виконкому 

від  21.08.2018 № 168, Статуту підприємства та прийнятого рішення міської  ради від  

20.12.2019 № 21/85-19 «Про бюджет міста Бурштина на 2022 рік», міська рада 

вирішила: 

 1. Затвердити  звіт головного лікаря про надання медичних послуг та фінансово-

господарську діяльність Комунального некомерційного підприємства «Бурштинський 

міський центр первинної медико-санітарної допомоги» Бурштинської міської ради Івано-

Франківської області  за 2022 рік (додається). 

 2. Відповідальність за показники  звіту покласти на головного лікаря Комунального 

некомерційного підприємства «Бурштинський міський центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Бурштинської міської ради Івано-Франківської області Оксану Савчин. 

 3. Координацію роботи та узагальнення інформації, щодо виконання даного рішення 

покласти на головного лікаря Комунального некомерційного підприємства «Бурштинський 

міський центр первинної медико-санітарної допомоги» Бурштинської міської ради Івано-

Франківської області Оксану Савчин. 

4. Контроль за виконанням  даного  рішення покласти на заступника міського голови  

з питань діяльності виконавчих органів Володимира Чуйка. 

 

             Міський голова                                                                       Василь АНДРІЄШИН 



                                                                                                             ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                                             рішення  міської  ради 

                                                                                                             від 31.08.2023 № 04/50-23 

 

Звіт 

головного лікаря про надання медичних послуг та фінансово-господарську діяльність 

Комунального некомерційного підприємства «Бурштинський міський центр  

первинної медико - санітарної допомоги» Бурштинської міської ради  

Івано - Франківської області за 2022рік 

 

               І.  Характеристика  КНП « Бурштинський міський центр первинної   медико- 

санітарної допомоги» » Бурштинської міської ради Івано-Франківської області        

      Центр створений рішенням сесії Бурштинської міської ради Івано-Франківської   області 

сьомим скликанням  від 26 квітня 2018року та почав свою діяльність  з 15.06.2018року. В 

цьому ж році заклад отримав  ліцензію на  медичну  практику за спеціальністями:  

«організація і управління охорони здоров’ я», «загальна практика- сімейна медицина», 

«педіатрія», «терапія», «сестринська справа» , «лікувальна справа», «медична статистика».  

  Відповідно  до Рішення Бурштинської міської ради від 23 грудня 2020року №01/4-20 та 

рішення від 07 червня 2021року №02/13-21 в зону обслуговування КНП БМЦПМСД увійшло 

18 населених пунктів.  

Згідно головному управлінню статистики чисельність населення в 2022році   

складає – 24008 чоловік, з них міського населення – 14737 чол., сільського населення – 

9272.чол., 

     Станом на 31.12.2022року в структуру КНП « Бурштинський міський центр первинної 

медико - санітарної допомоги»  Бурштинської міської ради  Івано- Франківської області 

входить: Бурштинська амбулаторія загальної практики сімейної медицини,  Бовшівська 

амбулаторія загальної практики сімейної медицини, Задністрянська амбулаторія загальної 

практики сімейної медицини, Старомартинівська амбулаторія загальної практики сімейної  

медицини , пункт здоров’я  с.Діброва ,ФАП с. Вигівка та 4 МПТБ(с. Насташине ,с. Юнашків, 

с. Коростовичі, с. Тенетники).   

Станом на 31.12.2022року укладено 17540 декларацій. Задеклароване населення складає 

73,0% від загальної кількості населення територіальної громади.   

-  дорослого населення  -14255 чоловік,  

-  дитячого (0-17р)  - 3285 дітей, 

-  працездатного віку -9753 чоловік, 

-  пенсійного віку - 4502 чоловік. 

 

ІІ.  Кадрове забезпечення 

       Станом на 31.12.2022 року в КНП  «БЦПМСД » затверджено 53,5 штатних  посад,  

50,75 зайнятих ( з них зовнішніми  сумісниками-1,5 посади), укомплектованість складає 

94,9 %.  В порівнянні з 2021 роком кількість штатних посад збільшено на 0,25 одиниць: 

 

- збільшено на 1 штатну посаду терапевта дільничного, 

- додано 0,25 штатної посади психолога,  

- зменшено на 0,5 штатної посади педіатра, 

- зменшено на 0,5 штатної посади  сестри медичної.  

       Залишаються вільними - 2,75 штатних посад, з них: лікарі - 0,5 ; середній мед. Персонал 

- 1,5 ; інші-0,75. Всього працівників -55 (зовнішніх  сумісників -3).   



 -  лікарів -14,5 штатних посад, з них зайнятих 14,0, вільних -0,5, відсоток укомплектованості- 

-96,6 %;  фізичних осіб - 16 (з них -3 , у відпустці по догляду за дитиною); 

 -   середній медичний персонал – 25,5 посад ,з них зайнятих - 24,0 вільних - 1,5,  відсоток 

укомплектованості-94,0%. ;  фізичних осіб- 24 ( з них 2- у відпустці по догляду за дитиною); 

 -   молодший персонал - 4  посади, з них зайняті -4, укомплектованість – 100% ; фізичних 

осіб - 5;       

 -  інший персонал – 9,5 посад, зайнятих  –8,75, вільних- 0,75  посади,  відсоток 

укомплектованості – 92,0%.; фізичних осіб -10 (з них -3 зовнішніх сумісники).   

   Лікарями центру здійснюється постійне безперервне підвищення кваліфікації відповідно 

наказу МОЗУ від 22.02.2019року № 446 «Деякі питання безперервного професійного 

розвитку лікарів», а саме участь у циклах ТУ в закладах післядипломної освіти, навчання з 

використанням електронних ресурсів та у участь у різних професійних семінарах. 

 

ІІІ.   Фінансове та матеріально-технічне забезпечення 

         Відповідно до п.5 Порядку складання, затвердження та контролю виконання 

фінансового плану затвердженого рішенням виконкому від 21.08.2018 року №168,  

КНП «Бурштинський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» Бурштинської 

міської ради Івано-Франківської області  виконання фінансового плану за 2022 рік. складає: 

1. Доходи підприємств за 2022 рік, всього -15804,3 тис.грн , у тому числі : 

    - дохід від Національної служби  здоров’я  України за  2022 рік – 14923,4 тис. грн. за  

   - дохід з місцевого бюджету за цільовими програмами, у тому числі на оплату 

      комунальних послуг та енергоносіїв – 857,7 тис.грн 

    - інші доходи (відсотки за депозитами)- 23,2 тис.грн 

2. Витрати  підприємства за  2022 рік , всього – 14924,4 тис.грн.  у тому числі: 

    витрати на оплату праці (у т.ч. ЄСВ)- 12197,3 тис.грн. 

- витрати на оплату праці  - 9963,5 тис.грн 

- нарахування на оплату плату – 2233,8 тис.грн. 

    Придбання товаро-матеріальних цінностей-  851,2 тис. грн. 

-витрати на медикаменти та вироби медичного призначення, діагностичні 

тести,вакцини,дезсередники  –515,9 тис.грн. 

- господарські товари, будівельні матеріали, кантовари,інструменти, миючі засоби, пальне 

для автомобілів, брудозахисне покриття,лінолеум-335,3 тис. грн. 

 

    Витрати на оплату робіт та послуг- 695,2 тис. грн. 

- послуги ремонту приміщення -195,8 тис.грн. 

- послуги по ремонту системи опалення, ремонт і технічне обслуговування електропроводів- 

95,0 тис. грн. 

- технічне обстеження будівель на предмет доступності-18,2 тис.грн. 

- послуги МІС – 54,6 тис. грн. 

- послуги ТО медобладнання, оргтехніки, технічного огляду автомобілів, обслуговування 

програмного забезпечення - 100,4 тис. грн. 

-  послуги зв’язку, інтернету - 31,1 тис.грн.  

- послуги охорони ,послуги пожежного спостереження, юридичні послуги, утилізація 

відходів, заправка катриджів- 143,4 тис.грн. 

-  друк медичних бланків -41,5 тис. грн. 

- навчання працівників – 15,2 тис.грн. 

   Придбання  основних засобів та інших предметів довгострокового користування-  704,4 

грн., а саме: 



- газовий котел- 23,9 тис.грн 

- зовнішній автоматичний дефібрилятор- 69,5 тис.грн. 

- джерела безперебійного живлення та реєстратори температури - 56,9 тис.грн. 

- меблеві стелажі - 25,3 тис.грн. 

- терапевтичний комплексАРАР-49,3 тис. грн 

- двері та вікна в приміщенні дит. консультації -130,9 тис. грн. 

- шприцевий дозатор-20,0 тис. грн. 

- штатив ,кушетка, ходунки, крісло коляска, пульсоксиметр,тонометр -67,6 тис.грн 

- насос каналізаційний-9,8 тис. грн. 

- комп’ютери – 135,0 тис. грн. 

- принтери та знищувач документів -54,8 тис.грн 

- жалюзі- 14,7 тис.грн. 

- інше - 20,7 тис.грн.       

       Виконання міських цільових програм-578,2 тис. грн 

-- придбання тест-систем для діагностики Віл/СНІДу -  10,0 тис. грн 

- придбання підгузків та спеціалізоване дитяче харчування  -121,6 тис.грн.  

- придбання туберкуліну -18,2 тис. грн. 

-слухові апарати – 17,4 тис.грн. 

- калоприймачі -10,9 тис.грн. 

- відшкодування вартості ліків пільговій категорії населення-350 тис. грн. 

- газифікація  Задністрянської амбулаторії- 30,8 тис.грн 

- встановлення пандуса – 19,3 тис.грн. 

Оплата комунальних послуг та енергоносіїв -279,5 тис. грн. 

      Середньомісячні  витрати на оплату праці, грн:  

- керівники- 29273,0 тис.грн. 

- керівники  структурних підрозділів- 19084,0 тис. грн. 

- лікарі -26433,0 тис. грн. 

- середн. мед. персонал - 14779,0 тис. грн. 

- мол. мед. персонал-8437,0 тис.грн. 

- інші - 10883,0 тис. грн. 

- по закладу - 20745,0 тис.грн. 

 

ІV.  Демографічні показники 

      В  2022 році в районі обслуговування народилось 93з них (9 іногородніх) проти 95 

немовлят, показник  народжуваності склав 3,8 проти 3,9 на 1000 населення. Померло 265 

проти 266 чоловік . Рівень смертності складає 11,0 проти 10,9 на 1000 населення . 

Відповідно природній приріст становить -7,2 проти -7,0 обл (-7,4). 

Померла 1дитина (рання неонатальна  в обласному перинатальному центрі)  проти 0 дітей:    

 За 20 

8 

 

 

 

 

 

аппр По структурі смертності: ооооаарррроппррррПОпооооппппрпро 

- 1 місце займають хвороби органів кровообігу – 163 проти 141 осіб, показник на 100 тис.  

населення –  678,9 проти 528,8;що становить 61,8% від усіх померлих;      

Найменування показника      2021р     2021р 

Народжуваність на 1000 нас. 3,8 3,9 

Смертність на 1000 нас. 11,0 10,9 

Природний приріст населення -7,2 -7,0 

Дитяча смертність загальна  0,2 - 

Смертність до 1року життя  5,1 - 



- 2 місце – онкологічні захворювання – 44 проти 42 осіб показник на 100 тис. населення – 

183,2 проти 173,6 ,що становить 16,7% від усіх померлих;      

-  3 місце- інші (старість)-35 проти 19 показник на 100 тис. населення -  145,7 проти 78,5, 

що становить 13,2% від усіх померлих;  

      В працездатному віці померло 52 проти 39 осіб, що становить  19,6%  проти 14,6%   

від всіх померлих. 

      В структурі смертності в працездатному віці переважають:  

-  1 місце займають х-би органів кровообігу чол. 23 чол. проти 10 чол., що  становить 44,5 

проти 25,8  від  померлих  прац. віку; 

-  2 місце - онкологічні захворювання – 16 чол. проти 10 чол.,що становить 30,7 проти 25,6; 

-  3 місце – інші -  6 чол. проти 3 чол.,що становить 11,5 проти 7,7. 

 

                                          V.  Лікувально-профілактична робота 

        Амбулаторна допомога мешканцям міста надається за основними  пріоритетними  

напрямками: 

- вдосконалення первинної медико-санітарної допомоги на засадах сімейної медицини; 

- підвищення якості медичної допомоги шляхом дотримання стандартів якості діагностики, 

лікування, диспансерного нагляду та  профілактики. 

- впровадження альтернативних стаціонарозамінних методів лікування, які базуються на   

доказовій медицині. 

 

     Робота лікарів  амбулаторії  характеризується такими показниками: 

Найменування показника 
 

2022рік 

 

2021рік 

Відвідувань,  всього: 47986 60748 

з них:  до лікарів сімейної медицини 24736 29524 

з них:  терапевтів дільничних 14878 18537 

з них:  до педіатрів дільничних 8372 12687 

Діти віком 0-17 років 13218 16814 

Відвідувань на дому 1022 1059 

Відвідувань на 1 лікарську посаду  3427 4339 

Відвідувань  вдома  на 1 лікарську 

посаду  

73 75 

                                                                                                                               

Робота закладу в період  карантину 

    1. З метою розмежування потоків хворих організовано  прийом температурячих  хворих 

проводився в окремому кабінеті: 

-   всього прийнято 5803 проти 6227 хворих;- відібрано зразків біологічного матеріалу для 

лабораторії– 3806 проти 4209, з них підтверджено на  COVID-19 – 2199  проти 1809, 

проліковано амбулаторно-1980 проти 1144 чол., стаціонарно 219 проти 665 чол. 

-   пневмоній  – 281 проти 546, 

-   бронхітів   -3807 проти 2911, 

-   ГРВІ – 1715  проти 1961. 

 
 

Кількість пацієнтів, скерованих на стацінарне лікування 

Кількість пацієнтів скерованих на стацінарне лікування     

    Кількість скерованих пацієнтів на стаціонарне  лікування  -  1023 проти787.  



       в т числі дітей - 266 проти 178. 

 Структура захворюваності  у (%) 

1.  Х-би серцево-судинної системи; 244- 23,8% проти 110-14,0%, 

2.  . Х-би органів травлення; 112-10,9%проти 52,0 - 6,6%  

3.   Х-би органів дихання; 597-58,3 проти 562,-71,4% 

4. Захворювання  кістково-мязевої с-ми; 29-2,8% проти 9-1,1% 

4.   Інші ; 41 -4,2% проти 54-6,9%. 

  По структкрі захворюванності :  

   на першому  місці  - хвороби органів дихання :        597-71,4  % проти 562-71,4%, 

   на другому місці - хвороби серцево -судинної с-ми ; 244-23,8 %  проти 100-14,6 %, 

   на третьому –хвороби органів травлення ;                 112-10,9%   проти 52,0 - 6,6%. 

 

                                        Кількість лабораторних обстежень 

Найменування показника 
 

2022рік 

 

2021рік 

Кількість лабораторних обстежень 13781 13399 

з них:     загальний аналіз крові 6363 6978 

з них:     загальний холостерин 1130 915 

з них:     цукор крові  4285 3406 

з них:     загальний аналіз сечі 2003 2100 

Проведено експрес- тестів    2022рік  2021рік 

    на тропоніни  65 44 

    гепатит 117 80 

    ВІЛ/СНІД 118 77 

                                                                                      

Функціональні дослідження 

Найменування показника 
 

   2022рік 

 

    2021рік 

Обстежено хворих       3021       3464 

Проведено досліджень       3461        3579 

Кількість ЕКГ       3434        3533 

Кількість пікфлуометрій           27          46 

Кількість досліджень на  

100 амбулаторних відвідувачів  

        7,2         5,9 

 

 

    Нозологія К-ть  пацієнтів    К-ть  обстежених      % виконання 

 2022р 2021р  2022р  2021р   2022р 2021р 

Гіпертонічна х-ба 1436 1552 869 885    60,5 57,0 

Цукровий діабет 407 280 346 245    85,0 87,5 

Рак молочної з-зи 321 379 163 175    50,7 46,2 

Колоректальний  рак 38  44  21 23    55,2 52,3 

Рак передміхурової з-

зи 

389 312 190 154    48,8 49,4 

 

Кількість пацієнтів з підвищеним ризиком розвитку захворювань 



Туберкульоз 11032 10180 6850 7535    62,0 68,3 

                                            

VІ.  Стан здоров’я населення 

                                   Показники захворюваності  населення 

      Одним із основних показників здоров’я населення  є захворюваність  населення, 

   яка складає 94383,8 випадків на 100 тис. населення.   

Первинна захворюваність населення 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

  

В структурі захворюваності  населення : 

   на першому місці хвороби органів дихання -  25,6 %  проти  -33,1% від усіх    

   захворювань .  

  на другому - COVID-19 -   13,2 % проти 10,8%. 

  на третьому місці  хвороби органів кровообігу – 9,7 % проти 8,5%. 
 

                                                  Загальна  захворюваність  населення 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В структурі поширеності захворювань:  

на першому місці знаходяться хвороби органів системи кровообігу, питома вага яких складає 

-37,0% проти 37,3% від всіх хвороб. друге місце займають хвороби органів дихання- 18,0% 

проти 19,2%.третє - хвороби органів травлення  - 10,4 % проти  9,1%. 
 

Первинний вихід на інвалідність 

         Визнано інвалідами дорослого населення  по м. Бурштин і с. Вигівка – 75 проти 41 чол. 

(у 2022р, з них працездатного віку- 59 проти 36.  Показник на 10 тис. прац. населення становить 

-39,6 проти 23,8(обл. пок. 60,7). 

     Показник  виходу на інвалідність  на 10 тис. дорослого  населення становить  37,4  проти  

20,3 (обл. пок.55,8) . Визнано інвалідами дітей- 7 проти 4 . Показник виходу на інвалідність 

дітей на 10 тис. дітей становить  17,8  проти  9,9 (обл. пок.37,7). 
 

 

  Структура.первинної. захвр. 

   Показник на 100 тис.  населення         

            2022р             2021р 

Всі хвороби 94383,8 96015,4 

Хвороби органів дихання 24171,1 31803,3 

Хвороб органів  кровообігу    9221,9 8158,9 

Хвороби органів травлення    5274,2 5380,4 

Новоутвори(онко.патол)  299,9 243,8 

COVID-19 12537,0          10401,3 

Інші  42879,7           40027,7 

 

Структура загальної захвр.  

    Показник на 100 тис.  населення      

            2022р             2021р 

Всі хвороби 165428,0 179921,8 

Хвороби органів дихання  30365,2 34247,6 

Хворои органів  кровообігу    61312,5            67111,3 

Хвороби органів травлення    17211,9  16513,3 

Новоутвори(онко.патол)  1649,4  1500,3 

COVID-19 12537,0 10401,3 

Інші  43352,0 50148,0 



Онкологічна служба 

Абсолютні цифри/ показники Абс. число Показник по 

закладу 

на 100 тис. нас. 

 

Обл.  показн. 

на 100 тис. 

нас. 

 

 2022р 2021

р 

2022р 2021р 2022р 2021р 

Всього перебуває на обліку     399 363 1661,9 1500,

3 

2459.1 2302,

1 

Захворюваність на 100 тис. нас     81  59 337,3 243,8 297,8 304,6 

Занедбані(занедбаних випадків від всіх 

вивлених)% 

    31  10 38,2 16,9 25,0  24,0 

Виявлено  при профілактичному огляді      -   - - -    1,1 

Смертність  від онкології    44  42 183,2 173,6 148,0 153,4 

      

    В 2022 році  на обліку перебуває 399 чол., виявлених- 81 чол.  

на І місці –- рак шкіри-10 випадків проти 9, що становить(12,3% проти 15,2% від виявлених), 

з них 0 занедбаних проти 0 . 

на 2 місці –  рак легень – 8 випадків проти 4 ( 9,8% проти 6,7% від виявлених) з них 7 

занедбаних проти 3, рак молочної з-зи- 8 проти 5( 9,8% проти 8,4% від виявлених) з них 3 

занедбаних проти 1,  

на 3 місці – рак простати- 7 проти 5( 8,6% проти 8,4% від виявлених) з них 1 занедбаний  

проти 1,  

при профоглядах  - 0 випадків  проти 2 (0% проти 3,9% від виявлених). 

Візуальні форми раку: Виявлено 33  з них запущених 9, що складає 27,2%. 

                                      рак шкіри-10 проти 9 (12,9% від виявлених), (запущ.0 проти 0), 

                                      рак порожнини  рота -2 проти 8 (2,5%  від усіх виявлених)( запущ. 2 

                                       проти 2), 

                                      рак молочної з-зи -8 проти 5 (9,0%  від виявлених),(запущ.3 проти 1), 

                                      рак простати -7 проти 2   (6,4%  від виявлених) (запущ.1 проти 0), 

                                       рак прямої к-ки- 4 проти 3 (5,0%  від усіх виявлених)(запущ.2 проти1), 

                                      рак ш/матки – 4 проти 4   (6,7% від усіх виявлених)(запущ 1 проти 0). 

                                                 

                                                          Туберкульоз 

      План профілактичних флюрографічних оглядів на туберкульоз за 2022 рік виконано на  

62,0 % проти 68,3%: при плані 11032 проти 10180, оглянуто 6850 проти 7535. 

      В 2022 році  по центру зареєстровано 8 випадків проти 1 захворювання на туберкульоз, 

по Бурштинській ТГ- 9 випадків , що складає 45,6 % проти 4,1% на 100 тис. населення (обл. 

показник 36,7). Питома вага деструктинних форм серед виявлених 25,0% проти 100,0%  за 

минулий рік. Показник деструктивних форм на 100 тис. населення 8,3 проти 4,1(обл. 

показник 14,6).   Смертність від туберкульозу не зареєстрована. 

      Підлягало туб.діагностиці 2087 проти 1688 дітей відповідно до віку з груп ризику 

 охоплено туб. діагностикою  372 проти 387. Виявлено 7 проти 1 дітей із віражем тубпроби. 

      В 2022 році було проведено 33 проти 35 досліджень на туберкульоз методом мікроскопії 

мазка, хворих з позитивним мазком  не виявлено.  Кількість проведених обстежень на ВІЛ- 

118 проти 77 . Позитивних - 0. 
 



Аналіз виконання профілактичних щеплень 

 План Вико-

нання 

% Обл. 

показ-

ник 

Проти поліомієліту ( до 1 року) 98 92 63.3 68,9 

Проти кашлюку, дифтерії, правцю (до 1 року) 98 70 71.4 78,0 

Проти гемофільної інфекції (до 1 року) 98 42 42.9 70,1 

Проти гепатиту В-3 (до1 року) 98 50 51.0 63,2 

Проти гемофільної інфекції - 1 рік 115 77 67.0 70,0 

Проти кору, паротиту, краснухи (1 рік) 115 94 81.7 70,8 

РЕВАКЦИНАЦІЯ 

АКДП, АаКДП - 4 (18 міс) 115 92 80.0 78,9 

АДП (6 років) 175 162 92.6 60,1 

АДП-М (16 років) 210 141 67.1 64,7 

АДП-М (дорослі 26, 36, 46 років та ті, що отримали 

щеплення 10 р. тому) 

 

1663 

 

358 

 

21.5 

 

28,6 

Поліо (18 міс) і старші  115 85 73.9 67,1 

Поліо (6 років) 175 113 64.6 52,8 

Поліо (14 років) 239 72 30.1 42,5 

Кір, паротит, краснуха (6 років) 175 119 68.0 60,4 

 

Своєчасно отримали щеплення по вакцинації ,що прирівнюється до обласного паказника  

наступні вікові групи дітей: 

-  проти гемофільної інфекції 1 рік  -67,0 проти  79, (обл. пок.70,0), 

- кір, паротит та краснуха діти 1 року життя –81,7 проти  88,1 ,(обл  пок.70,8) 

Ревакцинації : 

  -  АДП-М(16 років) – 67,1 (обл. пок.64,7) . 

  -  АКДП, АаКДП - 4 (18 міс)-80,0 обл. 78,9 

 -   АДПМ (6 років) – 92,6 (обл. пок.60,1) 

    Залишається низьким показник вакцинації від гемофільної інфекції (до1 ріку) – 42,9 (обл. 

пок.70,1), гепатит В3 ( до 1року) – 51,0  (обл. пок. 63,2). 

 Ревакцинація Поліо (14 років) - 30,1 (обл.пок.42,5).  АДП-М (дорослі)- 21,5 (обл. пок. 28,6) 

.  

Низький рівень охоплення пов'язаний з дефіцитом імунобіологічних препаратів. 

 

VIІ.   Завдання на 2023 рік: 

1. Продовжувати подальшу роботу з Національною службою здоров’я України.   

2. Продовжити роботу по формуванню спроможної мережі  надання доступної  

первинної медичної допомоги  для населення Бурштинської територіальної громади 

ПЗ с. Юнашків та ПЗ с. Насташине. 

3. Забезпечити постійний контроль за виконанням діючих  місцевих галузевих програм. 

4. Забезпечити контроль за наступністю та послідовністю обстеження, лікування та 

реабілітації пацієнтів шляхом організації системи консультування хворих лікарями – 

спеціалістами. 

5. Постійне вдосконалення професійного, фахового рівня персоналу шляхом участі у 

різних семінарах, тренінгах, курсах. 



6. Приділяти особливу увагу своєчасності виявлення та профілактиці злоякісних 

новоутворень та туберкульозу, взяття на диспансерний облік осіб з факторами 

підвищеного ризику, забезпечення динамічного нагляду за станом їх здоров’я, 

проведення комплексу лікувально – оздоровчих заході 

7. Посилити профілактичну роботу з відмовниками по проведенню профілактичних 

щеплень. 

8. Проводити лікування хворих згідно протоколів надання медичної допомоги 

дорослому та дитячому населенню. 

9. Розробити міську цільову програму боротьби з онкологічними захворюваннями на 

 2023-2027 рр.                                           


